

決 算 報 告 書

第 2 期

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

特定非営利活動法人 シルバーアクト

群馬県高崎市大橋町96番地3
シェアオフィス北高

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 シルバーアクト

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費		66,000	
【事業収益】			
自主事業収益		195,000	
【その他収益】			
雑 収 益		1,700	
経常収益 計			262,700
【経常費用】			
【事業費】			
施設使用料	148,640		
食材費	27,922		
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
接待交際費	4,400		
教育費	5,600		
その他経費計	10,000		
事業費 計		186,562	
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
消耗品 費	7,120		
広告宣伝費	20,000		
新聞図書費	44,000		
諸 会 費	4,140		
支払手数料	700		
その他経費計	75,960		
管理費 計		75,960	
経常費用 計			262,522
当期経常増減額			178
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			178
当期正味財産増減額			178
前期繰越正味財産額			58,139
次期繰越正味財産額			58,317

【活動計算書の注記】

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（NPO法人会計基準が2017年12月に改正 NPO法人会計基準協議会）に

よっています。

2.施設の提供等の物的サービスの受入れは、ありません。

3.ボランティアによる役務の提供はありません。

4.消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人 シルバーアクト
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金 12,273

普通 預金 36,044

現金・預金 計 48,317

(売上債権)

未 収 金 10,000

売上債権 計 10,000

流動資産合計 58,317

資産合計 58,317

《負債の部》

【流動負債】

流動負債合計 0

負債合計 0

《正味財産の部》

前期繰越正味財産 58,139

当期正味財産増減額 178

正味財産合計 58,317

負債及び正味財産合計 58,317

【貸借対照表の注記】

- (1)重要な法人方針の変更はありません。
- (2)固定資産の増減はありません。
- (3)借入金の増減はありません

財 産 目 録

特定非営利活動法人 シルバーアクト
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	12,273
普通 預金	36,044
PayPay銀行 ビジネス営業部	(80,044)
その他補助	<u>(44,000)</u>
現金・預金 計	48,317

(売上債権)

未 収 金	<u>10,000</u>
売上債権 計	<u>10,000</u>

流動資産合計 58,317

資産合計 58,317

《負債の部》

【流動負債】

流動負債合計 0

負債合計 0

正味財産 58,317

【財産目録の注記】

(1) 未収金は、正会員品川敏氏の入会金未払いです

損 益 計 算 書

特定非営利活動法人 シルバーアクト
全事業所

[税込] (単位: 円)
自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	66,000	
【事業収益】		
自主事業収益	195,000	
【その他収益】		
雑 収 益	1,700	
経常収益 計		262,700
【経常費用】		
【事業費】		
施設使用料	148,640	
食材費	27,922	
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
接待交際費	4,400	
教育費	5,600	
その他経費計	10,000	
事業費 計		186,562
【管理費】		
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
消耗品 費	7,120	
広告宣伝費	20,000	
新聞図書費	44,000	
諸 会 費	4,140	
支払手数料	700	
その他経費計	75,960	
管理費 計		75,960
経常費用 計		262,522
当期経常増減額		178
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		178
当期正味財産増減額		178
前期繰越正味財産額		58,139
次期繰越正味財産額		58,317

【活動計算書の注記】

期中正会員の増加 4名、退会1名。